Чăваш  Республикин

Сĕнтĕрвăрри районĕн

администраци пуçлăхĕ
Й Ы Ш Ǎ Н У

                          №

Сĕнтĕрвăрри  хули

	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Администрация

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                       06.11.2014  №  736
г. Мариинский  Посад

О создании  муниципального автономного учреждения  культуры «Централизованная клубная система» Мариинско-Посадского района
В соответствие с  Федеральным законом от 27.05.2014 № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3. Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения организационно-правовой формы муниципальных учреждений культуры в соответствие действующему законодательству, развития сети муниципальных учреждений культуры Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, по созданию условий для формирования и удовлетворения культурных запросов и  потребностей, реализации творческого потенциала в сфере досуга и отдыха населения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики и в соответствии с Порядком создания, реорганизации, ликвидации муниципальных бюджетных и казенных учреждений Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, а также изменения типа муниципальных учреждений Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, утвержденным решением Мариинско-Посадского районного собрания депутатов Чувашской Республики от 19 ноября 2010 года             №С-2/6, администрация Мариинско-Посадского района  Чувашской Республики            п о с т а н о в л я е т:
1. Признать утратившим силу постановление администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 29.10.2014 № 717 «О создании муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система Мариинско-Посадского района».

2. Создать муниципальное автономное учреждение культуры «Централизованная клубная система» Мариинско-Посадского района (сокращенное – МАУК «Централизованная клубная система» Мариинско-Посадского  района) с 01 января 2015 г.
3. Основные цели деятельности создаваемого бюджетного учреждения:

- удовлетворение общественных потребностей в сохранении и развитии традиционной культуры чувашского народа и других национальностей, проживающих на территории Мариинско-Посадского района Чувашской Республики;

- сохранение нематериального культурного наследия, поддержка любительского художественного творчества, другой самодеятельной творческой инициативы и социально-культурной активности населения;

- организация досуга и отдыха на территории Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.

4. Учредителем Учреждения является муниципальное образование Мариинско-Посадский район Чувашской Республики (далее - Учредитель) в лице администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, которая осуществляет функции и полномочия учредителя Учреждения в соответствии с федеральным законодательством, законодательством Чувашской Республики и нормативными правовыми актами муниципального образования Мариинско-Посадский район Чувашской Республики.
5. Отделу культуры и социального развития администрации Мариинско-Посадского  района обеспечить проведение необходимых организационных мероприятий по созданию муниципального автономного учреждения культуры «Централизованная клубная система» Мариинско-Посадского района в установленном порядке в срок до 01 января 2015 года.

6. Отделу культуры и социального развития администрации Мариинско-Посадского района совместно с отделом экономики и имущественных отношений администрации Мариинско-Посадского района определить состав имущества для обеспечения деятельности муниципального автономного учреждения культуры «Централизованная клубная система» Мариинско-Посадского района в срок до 31 октября 2014 года.

7. Отделу культуры и социального развития администрации Мариинско-Посадского  района подготовить учредительные документы муниципального автономного учреждения культуры «Централизованная клубная система» Мариинско-Посадского района и представить их на утверждение.

8. Финансовому отделу администрации Мариинско-Посадского района предусмотреть финансирование средств на создание и функционирование муниципального автономного учреждения культуры «Централизованная клубная система» Мариинско-Посадского района из средств бюджета района на 2015 год.

9. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Мариинско-Посадского  района  провести мероприятия по ликвидации действующих учреждений культуры.

10. Отделу информатизации администрации Мариинско-Посадского района обеспечить размещение постановления на официальном сайте администрации Мариинско-Посадского района в сети Интернет.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Отдел культуры и социального развития администрации Мариинско-Посадского района.

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
Глава администрации

Мариинско-Посадского  района

Чувашской Республики

        В.И.Григорьев